



RIGHT TO INFORMATION CELL

Rajiv Gandhi Bhawan,
Safdarjung Airport, New Delhi-110003
Tele Fax : 91-11-24610231

No.AAI/RTI/Misc/2022/702

Dated: 15.11.2022

Please find enclosed herewith an Online RTI Application Registration No. MOCAV/R/P/22/00131 dated 19.10.2022 of Shri Kareem Ansari, Yugantar (74A447SR), 3-4-142/6, Barkatpura, Hyderabad-500027, received in this office on 14.11.2022 on transfer from Ministry of Civil Aviation, B-Block, Rajiv Gandhi Bhawan, Safdarjung airport, New Delhi - 110003 vide letter No.C-30019/2/2022-Vig dated 11.11.2022 for seeking information under RTI Act, 2005.

2. On perusal, it is felt that the information sought pertains to your Directorate. In case the information on some does not fall within your jurisdiction, the disposal of application be done in terms of para (m) of Member (P&A)'s Circular No. A-60011/23/2005(P&C)/1446 (RTI) dated 23.04.2010. Accordingly, you are requested to provide the information directly to the applicant under intimation to MOCA, on priority as per the RTI Act, 2005. If any information does not pertain to your Directorate you may kindly forward the RTI Application to the concerned directorate(s).

Top priority may be accorded to this matter.

Encls:- As Above (04 pages).

sdl-
(P K Asiwal)
Joint General Manager (ES/RTI)

Shri Raj Kumar Khanagwal, General Manager (Law) & CPIO

Copy to:

1. Smt. Anjali Mathur, Under Secretary to the Govt of India, & CPIO, Ministry of Civil Aviation, B-Block, Rajiv Gandhi Bhawan, Safdarjung airport, New Delhi -110003 w.r.t letter No.C-30019/2/2022-Vig dated 11.11.2022 for information please.

2. Shri Kareem Ansari, Yugantar (74A447SR), 3-4-142/6, Barkatpura, Hyderabad-500027. Your RTI application has been forwarded to the concerned CPIO for necessary action. If you are not satisfied with the reply/information furnished by CPIO/Custodian of the information, you may prefer an appeal to the First Appellate Authority. The details of CPIO & First Appellate Authority are available in the website of AAI, i.e. www.aai.aero. It is requested that further correspondence in this regard may kindly be made directly with the above mentioned CPIO, AAI, Rajiv Gandhi Bhawan, Safdarjung Airport, New Delhi - 110 003.

(P K Asiwal)
Joint General Manager (ES/RTI)



सूचना का अधिकार प्रकोष्ठ
राजीव गांधी भवन
सफदरजंग हवाई अड्डा
नई दिल्ली - 110003
Tele : 91-11-24610231

सं. भाविप्रा/आरटीआई/विविध/2022/702

दिनांक: 15.11.2022

विषय: आरटीआई अधिनियम, 2005 के अंतर्गत सूचना उपलब्ध कराने से संबंधित।

कृपया श्री करीम अंसारी, युगांतर (74A447SR), 3-4-142/6, बरकतपुरा, हैदराबाद-500027 का आरटीआई आवेदन दिनांक 19.10.2022 एतद्वारा संलग्न है। यह आवेदन सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के अंतर्गत सूचना की मांग हेतु पत्र सं C-30019/2/2022-VIG दिनांक 11.11.2022 के माध्यम से नागर विमानन मंत्रालय, बी ब्लॉक, राजीव गांधी भवन, सफदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110003 के कार्यालय द्वारा हस्तांतरित होकर दिनांक 14.11.2022 को इस कार्यालय में प्राप्त हुआ।

2. अवलोकन करने पर यह पाया गया कि अपेक्षित सूचना आपके क्षेत्र से संबंधित है। यदि कुछ बिंदुओं के संबंध में सूचना आपके अधिकार क्षेत्र में नहीं आती, तो सदस्य (का एवं प्रशा.) के परिपत्र सं ए. 60011/ 23/2005(पी एवं सी)/1446 (आरटीआई) दिनांक: 23.04.2010 के पैरा (एम) के अनुसार आवेदन का निपटान करें। तदनुसार, आपसे अनुरोध है कि आरटीआई अधिनियम, 2005 के अनुसार प्राथमिकता पर आवेदक को सीधे सूचना उपलब्ध कराएं। यदि कोई सूचना आपके निदेशालय से संबंधित नहीं है तो कृपया संबंधित निदेशालय को आरटीआई आवेदन अग्रेषित करें।

इस मामले को उच्च प्राथमिकता दें।

अनुलग्नक:- यथोक्त (04 पृष्ठ)

प्रवीण कुमार आसीवाल
संयुक्त महाप्रबंधक (ईएस/आरटीआई)

श्री राज कुमार खनगवाल, महाप्रबंधक (विधि) & सीपीआईओ

प्रति:

1 सुश्री अंजली माथुर, अवर-सचिव भारत सरकार, सीपीआईओ, नागर विमानन मंत्रालय, बी ब्लॉक, राजीव गांधी भवन, सफदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110003 पत्र सं C-30019/2/2022-VIG दिनांक 11.11.2022 के संबंध में सूचनार्थ।

2. श्री करीम अंसारी, युगांतर (74A447SR), 3-4-142/6, बरकतपुरा, हैदराबाद-500027, आपके आवेदन को सूचना के अधिकार अधिनियम के अंतर्गत आवश्यक कार्रवाई हेतु संबंधित सीपीआईओ को प्रेषित कर दिया गया है। यदि सीपीआईओ/सूचना के अभिरक्षक द्वारा दिए गए जवाब/सूचना से आप असंतुष्ट हैं, तो आप प्रथम अपीलीय प्राधिकारी को अपील कर सकते हैं। भाविप्रा की वेबसाइट अर्थात् www.aai.aero पर सीपीआईओ एवं प्रथम अपीलीय प्राधिकारी का विवरण उपलब्ध है। अनुरोध है कि इस संबंध में उल्लिखित सीपीआईओ, भाविप्रा, राजीव गांधी भवन, सफदरजंग हवाई अड्डा, नई दिल्ली- 110003 से सीधे पत्राचार करें।

18.11.2022
प्रवीण कुमार आसीवाल
संयुक्त महाप्रबंधक (ईएस/आरटीआई)